
FINANZIARIO
UFFICIO RAGIONERIA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 39 del 23/01/2019

Oggetto:  AGGIORNAMENTO DEI  SISTEMI  CONTABILI  IN ESECUZIONE DELLA RIFORMA 
CONTABILE  EX  D.LGS.  N.  118/2011.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  ADS  DI 
BOLOGNA PER AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE.
CIG. Z3826B8903

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  240  del  21/12/2018  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021

Richiamato il decreto sindacale n. 74 del 28/12/2018 di nomina della scrivente quale Responsabile 
del Servizio Finanziario dell'Ente

Visto il contratto n. 3630/2000 stipulato con la ditta ADS di Bologna , alla quale è stato assegnato il 
servizio di assistenza dei software in uso all’Ente, in particolare il software di contabilità;

Considerato che a partire dal 1/1/2016 le Pubbliche Amministrazioni hanno dovuto applicare la 
riforma  contabile  prevista  dal  D.Lgs.  n.  118/2011  "L'armonizzazione",  e  pertanto  si  rende 
necessario l’aggiornamento del personale che utilizza le nuove procedure contabile;

Vista  l’offerta  pubblicata  dalla  ditta  Ads  Spa  di  Bologna  sul  Mepa  relativo  a  n.  5  giornate  di 
formazione in loco al costo di € 600,00 ciascuna (esente da IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72) 
per complessivi € 3.000,00 da utilizzare nell’anno 2019; 

Considerato che la ditta A.D.S. srl è iscritta presso la piattaforma Regionale Sintel, e che per la 
specificità  del  servizio  richiesto,  si  intende  procedere  all’aggiudicazione  mediante  affidamento 
diretto per le motivazioni indicate in premessa; 

Dato atto che trattandosi di appalto di importo inferiore a Euro 40.000,00 non è dovuta alcuna 
contribuzione  a  favore  della  Autorità  Vigilanza  Contratti  Pubblici,  così  come  definito  dalla 
determinazione  AVCP  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  del  27/12/2010,  dove  viene  definito 
l’ammontare delle contribuzioni dovute da soggetti pubblici, privati, nonché le relative modalità di 
riscossione;

Determ. n. 39 del 23/01/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ritenuto di imputare la spesa complessiva di € 3.000,00 al capitolo di spesa 101030330691 codice 
bilancio U. 1030219 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità nell’anno 2019 

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/00;

- il D.Lgs. n. 50/16;

- il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

 

1. Di procedere alla affidamento diretto alla Ditta ADS di Bologna P.IVA 00890370372 - Via del 
Lavoro 17 – 40127 Bologna del servizio di  aggiornamento del personale che utilizza le 
nuove procedure contabili previste dal D.Lgs. n. 118/2011 "L'armonizzazione” e successive 
modificazioni; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 3.000,00 al capitolo di spesa 101030330691 codice 
bilancio U. 1030219 del bilancio di previsione 2019/2021;

3. Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019 per euro 3.000,00;
  

4. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183,  comma 8, del TUEL;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 331/2013 
sul sito web del Comune di Tradate. 

Uff rag 

capitolo di spesa 101030330691 codice bilancio    U. 1030219  euro 3.000,00 imp 43/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 39 del 23/01/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 39 del 23/01/2019

  UFFICIO RAGIONERIA 

Proposta n° 50/2019

Oggetto:  AGGIORNAMENTO DEI SISTEMI CONTABILI IN ESECUZIONE DELLA 
RIFORMA CONTABILE EX D.LGS. N. 118/2011. AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA ADS DI BOLOGNA PER AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 
CHE UTILIZZA LE NUOVE PROCEDURE CONTABILI. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


